

li Poseł J. Rusiecki, wojewoda L. Janiszewski oraz dowódca Okręgu Strzeleckiego, insp. S. Walczak. Po poświęceniu tablicy przez ks. Pralata T. Lutkowskiego, złożono pod nim wiązanki kwiatów. Podczas drugiej części uroczystości w siedzibie NSZZ Solidarność, plk. H. Kozyra z Kielc, wręczył nadane przez Ministra Obrony Narodowej medale „Za zasługi dla obronności kraju”. Złoty medal otrzymał mjr Tadeusz Banaszek, srebrny zaś st. insp. Dariusz Kaszuba. Brązowymi medalami odznaczono: Adama Bidasa, Rafała Dobrowolskiego, Czesława Golisa, Krzysztofa Karcza, Kazi-



mierza Kocowskiego, Wojciecha Lesiaka, Damiana Nowaka i Dariusza Radwańskiego. Dowódca JS 2013 odczytał rozkaz okolicznościowy z awansami. Na stopień starszego strzelca awansowali: Maciej Bańcer, Artur Kowalski, Maciej Kadewski, Jakub Grobelski, Mateusz Gwiazda, Damian Mrocza, Marcin Wesolowski. Pochwały otrzymali Róża Mazurek, Mateusz Lentkiewicz, Konrad Sady, Igor Cholewiński. Specjalny dyplom i replikę strzeleckiego orzelka z 1910 roku otrzymał przybyły wicepremier Przemysław Gosiewski, który zwrócił się do Strzelców, przypominając o konieczności krzewienia patriotyzmu w społeczeństwie.

Ogień Niepodległości

Cztery lata temu, ostrowiecka JS 2013, przyłączyła się do ogólnopolskiej Sztafety Ogień Niepodległości, rozpoczętej przez harcerzy ze Zgierza.

- Sztafeta Rowerowa po Ogień Niepodległości to inicjatywa podjęta przez zgierskich harcerzy w 2000 r. - mówi Dariusz Kaszuba. - Podczas odbudowy cmentarzy legionistów Józefa Piłsudskiego na Ukrainie, młodzież dowiedziała się o tym, jak przed wojną ich rówieśnicy biegli do Kostiuchnowki z Krakowskich Oleandrów, miejsca wymarszu „Pierwszej Kompanii Kadrowej”. Na cmentarzu legionowym w Polskim Lasku (Kostiuchnowka) zapalali ogień i nieśli go do Krakowa. Harcerze z Hufca ZHP Zgierz uznali, że inicjatywa okresu międzywojennego jest godna kontynuowania.

Na trasie przejazdu sztafety, uczniowie i władze samorządowe zaczęli odbierać od harcerzy Ogień, by zapłonął na uroczystościach w ich miastach. W 2008 r., po raz pierwszy w sztafecie uczestniczyli ostrowieccy instruktorzy Strzelca - Dariusz Kaszuba oraz Wojciech Lesiak, którzy po raz pierwszy przekazali Ogień Niepodległości ostrowieckim władzom samorządowym, a także strzelcom i strażakom z Lipska, Sienna, Tarłowa, Opatowa i Sandomierza. W ubiegłym roku, delegacja strzelecka w składzie: Dariusz Kaszuba, Wojciech Lesiak - z Ostrowca Św, Katarzyna Czesna z plutonu tarłowskiego i Adam Tracz z plutonu ożarówskiego Związku Strzeleckiego, po raz kolejny przywozła Ogień Niepodległości na Ziemię Świętokrzyską. W ubiegłym roku jubileuszowa sztafeta wyruszyła już po raz dziesiąty.

- Tradycyjnie zwracamy się z prośbą o życzliwe przyjęcie Ognia

Niepodległości - symbolu ofiary życia oddanego za wolność naszej Ojczyzny i dowodu naszej pamięci o tych, którzy tę najwyższą ofiarę złożyli - mówi D. Kaszuba.

Można na nich polegać

- W 2001 r. otrzymaliśmy awanse Komendy Głównej Związku oraz wyróżnienia starosty i prezydenta Ostrowca w podziękowaniu za pracę w usuwaniu skutków powodzi na terenie powiatu ostrowieckiego - podkreśla D. Kaszuba.

- Od początku naszego istnienia dbamy o edukację patriotyczną i proobronną młodzieży organizując zawody strzeleckie i sprawnościowe, doskonaląc umiejętności na specjalistycznych obozach w jednostkach wojskowych. Realizujemy także projekty o tematyce patriotyczno-historycznej w ostrowieckich szkołach. Wielokrotnie braliśmy udział w akcjach charytatywnych, także w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, traktując je nie tylko jako społecznie pożyteczne, ale również jako wskazane wychowawczo. Nigdy nie odmawiamy pomocy w sytuacjach zagrożenia mieszkańców miasta i powiatu. Dwukrotnie efektywnie wspieraliśmy akcje przeciwpowodziową w roku 2001 i 2007 na terenie miasta, zaś w 2010 r. na terenie powiatu opatowskiego (Ciszycza, Tarłów, Annopol) i Sandomierza, gdzie wysyłaliśmy ratunkowe drużyny strzeleckie i żywność poprzez Stowarzyszenie Przyjaciół ZS w Ostrowcu Św.

(DaK)



Jubileuszowe dni

Jubileusz XX-lecia rozpoczęli od udziału w premierze w kinie „Etiuda” obrazu „1920 BITWA WARSZAWSKA”. Strzelcy z Ostrowca, Tarłowa i Lipska bowiem występowali w filmie, jako statyści. Następnego dnia po mszy świętej w kościele pod wezwaniem św. Michała Archanioła wzięli udział w uroczystościach, które odbyły się w Muzeum Historyczno-Archeologicznego - w Częstocicach.

W dniu jubileuszu XX-lecia służby ostrowieckiej Jednostki Strzeleckiej Nr 2013 strzelcom wręczone zostały odznaczenia - medale Zarządu Głównego Związku Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. W uznaniu zasług i za doskonałą współpracę, prezes koła, Edmund Krawczyk, odznaczył złotym medalem: st. insp. ZS Dariusza Kaszubę i mł. insp. ZS, Wojciecha Lesiaka. Medale srebrne wręczono: st. chor. ZS Krzysztofowi Karczowi - d-cy JS 2013, st. sierż. ZS Rafałowi Dobrowolskiemu, st. sierż. ZS Piotrowi Machuli, porucznikowi Karolowi Kościolkowi oraz druž. ZS Katarzynie Czesnej. Prezydium Zarządu Wojewódz-

kiego Oddziału Wojewódzkiego OSP przyznało srebrne medale „Za Zasługi dla Pożarnictwa” dla D. Kaszuby i Krzysztofa Karcza, a brązowe dla W. Lesiaka i Piotra Machuli. W podziękowaniu za długie lata współpracy okolicznościowe dyplomy i książki otrzymali ks. Tadeusz Lutkowski, a srebrne monety 10 zł i pamiątkowe 2-złotówki starosta i prezydent. Strzelcy podziękowali również majorowi Banaszce, komendantowi Chmielewskiemu z Rzeszowa, inspektorom, dowódcą z Sienna, Opatowa, Sandomierza, Starachowic, porucznikowi Karolowi Kościolkowi z Ostrowca oraz zasłużonym weteranom ruchu strzeleckiego - P. Strzelcowi, T. Ziębie, S. Kucharskiemu, D. Kordeckiemu, P. Mrocze, L. Domańskiemu, A. Mrocze, P. Machuli i innym.

Obchody jubileuszowe zwięźliły udział w V Treningu Strzeleckim, w którym wzięło udział ponad 40 uczestników i podczas którego wystrzelono blisko 1.000 sztuk amunicji.

(DaK)